ipse in nos. sed nos in ipm mutamur. q: co:porā suo mystico ico:patamur. Si vna gutta vini imponit ex aliqua negligētia sanguini nō pp hoc definit esse sanguis. nec ppter amixtiōez vinū in sanguinem mutat. s; vtraq; spēs in sua natura permanet. Sed si de vino multū ponatur ad vna guttā sanguinis. sicut qnq; fit i ablutiōe tūc ibi definit eē sanguis. q: spēs illi gutte sub q̄ ē sāguis absorbet a multo vino aducto. Circa eucharistiā ē quoddāz sacramētum tm̄ vt species panis et vini quoddam ē ibi res tm̄ vt co:porā xpi mysticū. quoddā est ibi res et sacm̄ vt co:porā xpi vtz qd̄ traxit de virgine. istud. n. est res primū et sacm̄ secundū. Sub vtraq; spēs totus xps est indiuisus. i. corp⁹ et anima et dens ac p vtrobiq; ē vnum et simplicissimum sacm̄. Sub specie nāq; panis ē corpus xpi p cōuersionē. et sāguinis p cōnexionē. et aia p cōiunctionē. et diuinitas p vnionē. Isti enim quattuor nō possunt diuidi nec ab inuicē separari. eodē mō dicēdū est de sanguine. Idēterca xps totus est i tota specie. sic q̄ ē i quibet pte eius siue sit itēgra illa spēs siue diuisa. ac p hoc nō est ibi vt circūscriptus vel occupās locū. vl̄ hñs sitū vel pceptibilis p aliquē sensū corporeū. Exēplū huius habem⁹ in speculo qd̄ si diuidat̄ i multas ptes in quibet apparet imago. q̄ p̄i ap̄parebat i integro. Idē exēplū est de sermone. quē multis recito. qz quibet audito: recipit illū totūz. Vñ q̄uis sermo sit vnicius in pferente. tot⁹ tñ est i quolibet audiente. Idē ostia frāgit̄ in tres ptes pp̄ multas rōnes. Primo pp̄ tres psonas diuinas i vna cēntia. sic p tres ptes i diuisione hostie. vn⁹ tñ est xps. Scdo pp̄ tres stat⁹ ecclesie. s. militātū triūphātū et in purgatorio existētū. Tertio pp̄ tres status xpi in quib⁹ sunt. s. mortalis. mortuus et immortalis. Quarto pp̄ tres apnoes in co:pe xpi tpe passionis. s. manus pedū. et lateris. Quinto pp̄ tres subas i xpo. s. diuinitatis. aie. et co:poris. Sacramētū co:poris xpi figuratūz ē multiplicē

.s. in oblatiōe mēchisadech in qua figurate habemus formā exteriorē sacramēti. et p̄imum effectū. s. refectionēz sibi. n. p̄cessit figura spūalis in pane et vino. Itē eucharistia est resectio spūalis vite in re. Itē i māna vbi figurat̄ effectus glorie. Item i agno paschali in quo figurabat̄ liberatio a sinitute egyptiaca. Itēz noster agnus est signum liberationis a diabolo. Item in diuersis sacrificiis de quibus habetur in leuitico quibus figurabatur oolatio passionis xpi vbi fuit hostia ad reconciliationē. et victima quo ad satisfactionem pro peccatis nostris. et holocaustū quo ad totius corporis sui lesionem. Itēz in oblatiōe māne de quo legitur i libro Iudic. p quā figurabat̄ in quo debet fieri oblatio et sup̄ quē. qz in fide iesu xpi q p petras designat̄. Item in figura sonat̄ be mellita vbi figurabat̄ qd̄ offerre debeat p sanū em̄z mellis designatur deuotio offerentis. Figura sanguinis xpi fuit vinum ad designādum deuotionem. Lañ. Introduxit me rex in cellā vinariā. Item aque ad significādū ablutōz. Uñ illud. Uidi aquā egredientem et c. Item sanguis ad designādum redemptionem. Heb. Sine sanguinis effusione non fit remissio.

De dignitate eucharistie.

Capitulum.

63.

Ignitas et excellentia huius sacramēti apparet in multis. p̄mo qz sicut dictum est tam ante leges q̄ in lege fuit p̄figuratum. Secūdo qz a prophetis p̄nūciatum. ps. Danē angelorum mā. homo ponitur hic p̄teritū p futuro p̄opbetali certitudine. Tertio qz a xpo institutum. et hoc dupliciter. s. verbo et facto. Verbo vt patet Jo. Ego sum inquit panis viuus quid de ce. de. facto. Ad atb. Accipite et comedite. hoc est corpus meum. Quarto quia ab apostolis seruati Lo. Cōueniētib⁹ vobis in vnū et cetera. Quinto quia a sumis p̄otificib⁹ solēniatū q ordinauerūt cantus et

o:ones. locus ⁊ tps vestimēta ⁊ vasa di
uersa. q̄ oia sunt ad decoꝝ bulus sacri.
Maxima dignitas apparet in hoc scfo
qz cū xps cōstet ex trib⁹ substantiis. s. dei
tate. aia ⁊ co:pe. Ipsa si qdem deitas ex
cellit oia ps. Magnus dñs ⁊ lau. ni. Itē
aia eius p̄cellit oēs aias cū sit plena gra
⁊ virtute. i. p̄fectissima. in affectiua ⁊ co
gnitiua. Itē corpus eius excellit oia cor
pora qd̄ d̄ sanctificato co:pe beatissime ⁊
ginis fuit sumptū ⁊ diuinitati vntum er
go in xpo nobilissimū qd̄ est i celo ⁊ no
bilissimum in terra vnta sunt.

De mirabilibus q̄ fiunt in eucharistia.

Caplin.

14

Mirabilia sunt in hoc sacfo. p̄mu⁹
est qd̄ est ibi corpus xpi in tāta q̄
tate sicut fuit in cruce. ⁊ sic tā in celo nec
tñ excedit terminos illius forme. 2. qz ibi
sunt accidētia sine subiecto. 3. qz ibi panis
ita cōuertitur in co:poꝝ xpi q̄ nō sit ma
teria co:pis xpi. nec annihilat. 4. qz idem
corpus nō auget ex multax sumptōe. 5
qz idem co:pus in pluribus locis est sub
oibus hostiis cōsecratis. 6. qz qñ d̄uidit
tar hostia nō diuidit co:pus. sed sub q̄
libet pte totus est xps. 7. qz qñ tenet ho
stia in manibus ⁊ v̄ oculis co:pus xpi
nec tangit nec v̄. sed bec tñ modo circa
sp̄s sunt. 8. qz eū desinūt iste forme. tūc
etiā desinit eē ibi corpus ⁊ sanguis xpi.
9. qz cū nō sit ibi panis v̄ vinū tñ acci
dētia cū eē effectū hnt vt prius. s. satiare.
inebriare ⁊ h̄mōi. Nota qz deo cōuenit
esse vbiqz simpliciter ⁊ p̄p̄le. Creature
cōuenit esse in vno tñ loco. Co:pus v̄o
xpi medio modo se h̄z. Cū. n. sit creatura
nō d̄z equari creatori in hoc qz sit vbiqz.
Cū v̄o vntū sit dicitur d̄z in hoc. melle
re alia corpora vt simul ⁊ semetip̄. ⁊ eē
in pluribus locis sub isto v̄z sacfo. v̄z sa
cramēto eucharistie qd̄ dā est s̄m nām.
vt hoc qz s̄bi accidētia sūt in loco terimi
nato. Quoddā est ibi sup naturam s̄z nō
sup intellectū. vt hoc qz ibi sūt accidētia
sine subiecto. Quoddā est ibi sup nām
⁊ intellectū. vt qd̄ ibi xps est totus ⁊ tan